

Protokół nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Inny Zagrożeniom
Rady Powiatu w Kielcach
z dnia 16 kwietnia 2015 r. w godz. od 14.00-15.15,
w siedzibie Komendy Miejskiej Policji w Kielcach

Przewodniczący Komisji, pan Kazimierz Bielecki po stwierdzeniu guorum o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji. Powitał obecnych członków komisji. Następnie powitał członka Zarządu Powiatu, Józefa Szczepańczyka oraz Komendanta Miejskiego Policji, Artura Bieleckiego.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym;

- sprawozdanie Starosty Kieleckiego między sesjami,
- autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.

Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi, wnioski do przekazanego porządku obrad Komisji.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań.

Komisja jednogłośnie zaaprobowwała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła obrady wg poniższego porządku:

1. Roczne sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2014 r.
2. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (*zgodnie z porządkiem obrad sesji*).
3. Sprawy różne.

Projekty materiałów i uchwał radni otrzymali wraz z porządkiem obrad Komisji oraz sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Roczne sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2014 r.

Jednym z głównych tematów posiedzenia komisji była informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu za 2014 r. przedstawiona przez Komendanta Miejskiej Policji, Artura Bieleckiego.

Według danych policji na terenie powiatu w 2014 roku stwierdzono o 982 przestępstw mniej niż w roku 2013. Wykryto sprawców 1832 przestępstw, uzyskując wykrywalność ogólną na poziomie 71,8 proc., niższą niż w 2013 roku, w którym wykryto 2565 przestępstw (72,5 proc.). W 2014 roku stwierdzono 1964 przestępstwa o charakterze kryminalnym, wykryto 1078. Policjanci odnotowali również spadek przestępstw popełnianych przez nieletnich – 229, to jest o 186 mniej niż w 2013 roku. Nieletni w ubiegłym roku najczęściej dokonywali: uszczerbków na zdrowiu, bójek i pobić, rozbojów i wymuszeń rozbójniczych oraz kradzieży cudzej rzeczy.

- W wyniku podjętych działań w walce z przestępczością narkotykową policjanci dokonali zabezpieczenia m.in. 4 kg 868 g amfetaminy, 4 kg 574 g marihuany, 10 tabletek ecstasy, 78,5 g haszyszu oraz ujawnili 201 krzaków konopi indyjskich - wyliczał komendant Artur Bielecki. Poruszył także problem dopalaczy.

Warto również zwrócić uwagę na działalność prewencyjną policjantów z komisariatów terenowych. Łącznie zrealizowali oni 17 557 służb patrolowych (więcej o 456 w stosunku do roku 2013). Ponadto policjanci Komisariatu I Policji w Kielcach na terenie gmin Masłów i Zagnańsk zrealizowali łącznie 2 276 służb , co daje ogółem 19 833 służby na terenie powiatu kieleckiego. Dane te nie obejmują służb zrealizowanych przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego.

- Policjanci komisariatów terenowych zrealizowali łącznie 27 984 interwencje. Podejmowali je średnio co 18 minut 48 sekund - informował komendant.

Na terenie powiatu kieleckiego zaistniało 391 wypadków drogowych, o 22 mniej niż w 2013 roku oraz 1380 kolizji drogowych, o 143 mniej niż w 2013 roku. Główną przyczyną zdarzeń drogowych spowodowanych przez kierujących pojazdami było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu.

- Analizując rok 2014 można stwierdzić, że miejscami najbardziej zagrożonymi wypadkami drogowymi są gminy Miedziana Góra -38, Morawica - 37,

Daleszyce – 33, Chęciny – 33 oraz Górnio - 32. Śmierć poniosło 37 osób, a 515 zostało rannych - dodał Artur Bielecki, Komendant KMP.

Policja odnotowała również 420 przestępstw z art. 178a Kodeksu Karnego, czyli prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości, to jest o 494 mniej niż w roku 2013.

Radny Marian Zarzycki zapytał o stan zatrudnienia policjantów w odniesieniu do liczby mieszkańców. Komendant odpowiedziała, że od 5 lat Komenda Główna ustala stan etatowy licząc osoby zamieszkałe do liczby przestępstw i tak wyliczany jest wskaźnik ilości policjantów. W ostatnich latach Komenda straciła ponieważ miasto Kielce się wyludnia, jest też mniej przestępstw i stąd też potrzeba mniejszej liczby policjantów. Dodał, że w chwili obecnej na 775 etatów jest 25 wakatów.

Na zakończenie posiedzenia, radni zwiedzili stanowisko kierowania Sztabu Policji Komendy Miejskiej Policji w Kielcach. Komendant poinformował, że Policja zaplanowała remont Komendy Miejskiej przy ulicy Wesołej. Prace mają potrwać do dwóch lat, więc potrzebny jest budynek, do którego policjanci przeprowadzą się na ten czas. Obejmą wymianę stropu, instalacji elektrycznej i sanitarnej, stolarki okiennej i drzwiowej oraz posadzki. Budynek przy ulicy Wesołej jest wyremontowany od frontu, ale konieczna jest modernizacja dziedzińca. Policja chce rozbudować gmach o osobną część dla zespołu dyżurującego. Także pomieszczenia dla pracowników i zatrzymanych wymagają remontu. Koszt inwestycji z wyposażeniem budynku jest szacowany na 17 milionów złotych.

Ad. 2

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (*zgodnie z porządkiem obrad sesji*).

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jest prawomocna do opiniowania uchwał.

Kolejno zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejno omawiano i opiniowano pozostałe dokumenty:

1. Sprawozdanie Dyrektora PCPR w Kielcach z działalności Centrum w roku 2014 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej. Ocena zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy sytuacji społecznej i demograficznej mieszkańców Powiatu Kieleckiego.
2. Sprawozdania z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów

opieki zdrowotnej za 2014 r.

3. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kieleckiego.
4. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2014 roku na nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego.

Radni nie zgłosili innych uwag do powyższej informacji i zaopiniowali je pozytywnie.

Informacje stanowią załączniki do protokołu z sesji Nr V/2015 z 23 marca 2015r.

Następnie zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do omawiania projektów uchwał w sprawie:

1. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2015-2028.
2. zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2015 r.
3. nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach, ul. Białego Zagłębia 1, 26-060 Chęciny.
4. przekazania Gminie Bieliny środków finansowych na wykonanie zadania – konserwację rowu, działki nr ewid. 223 obręb Porąbki, będącej w posiadaniu Skarbu Państwa.
5. rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Kielcach.

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali je pozytywnie.

Uchwały stanowią załączniki do protokołu z sesji Nr VI/2015 z 20 kwietnia 2015r.

Ad. 3

Sprawy różne.

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 15.15 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała. I. Bęben

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Bielecki